
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

8 

57 

28 

15 

10 

87 

44 

55 

84 

Name 

ALFREDINHO IBIAPINA 

FELIPE TOZZO 

GUI BACKES 

TITO GIAFFONE 

ADALBERTO BAPTISTA 

JORGE MARTELLI 

JOAO BARION 

BRENDON ZONTA 

VINICIUS CANHEDO 

Ford 

GM 

Ford 

Ford 

GM 

GM 

Ford 

GM 

Ford 

Lps 

38 

38 

38 

38 

38 

38 

38 

38 

38 

Total Tm 

20:34.700 

20:34.958 

20:35.164 

20:35.530 

20:47.670 

20:47.800 

20:48.294 

20:50.819 

20:55.826 

Diff 

0.258 

0.464 

0.830 

12.970 

13.100 

13.594 

16.119 

21.126 

Gap 

0.258 

0.206 

0.366 

12.140 

0.130 

0.494 

2.525 

5.007 

Best Tm 

29.944 

29.731 

29.712 

29.855 

30.456 

29.690 

29.900 

30.675 

30.404 

BS1 BS2 BS3 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.258 

Avg. Speed 

138,495 

Best Lap Tm 

29.690 

Best Speed 

151,566 

Best Lap by 

87 - JORGE MARTELLI 

Printed: 20/09/2025 14:14:27 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 
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Licensed to:  NOVOTEMPO 

NASCAR BRASIL 

NASCAR BRASIL 

Corrida 1 CHALLENGE 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 13:53:15 

Oval de Curvelo 1,250 km 

20/09/2025 13:45 


