



**SPECIAL EDITION**  
**Oval de Curvelo/MG**  
**19 a 21/Setembro/2025**

**NASCAR BRASIL**

**Sorted on Laps**

NASCAR BRASIL

Oval de Curvelo 1,250 km

Corrida 1 CHALLENGE

20/09/2025 13:45

Race (20:00 and 1 Laps) started at 13:53:15

Pos	No.	Name		Lps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	BS1	BS2	BS3
1	8	ALFREDINHO IBIAPINA	Ford	38	20:34.700			29.944			
2	57	FELIPE TOZZO	GM	38	20:34.958	0.258	0.258	29.731			
3	28	GUI BACKES	Ford	38	20:35.164	0.464	0.206	29.712			
4	15	TITO GIAFFONE	Ford	38	20:35.530	0.830	0.366	29.855			
5	10	ADALBERTO BAPTISTA	GM	38	20:47.670	12.970	12.140	30.456			
6	87	JORGE MARTELLI	GM	38	20:47.800	13.100	0.130	29.690			
7	44	JOAO BARION	Ford	38	20:48.294	13.594	0.494	29.900			
8	55	BRENDON ZONTA	GM	38	20:50.819	16.119	2.525	30.675			
9	84	VINICIUS CANHEDO	Ford	38	20:55.826	21.126	5.007	30.404			

NOVOTEMPO  
 PROFESSIONAL TIMING

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.258	138,495	29.690	151,566	87 - JORGE MARTELLI

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits

www.mylaps.com  
 Licensed to: NOVOTEMPO